auxiliis istos quæda sunt q̄ utrumq; spon-  
sant ad perire autē aut quodlibet inde  
principale sicut diuina que suis ad ē animis  
compleat et perficiat operas auxiliaria  
aut tamq; sunt que creata s̄ in aliis auro  
illud sicut pulmo ad cunctas cordis in sag-  
itib; Et lacmale ad salutem oculi. Ut nū  
aut iste habet quod suū est unde mi-  
trit satis complet nutrimento sed auxiliū  
prestat tertia et q̄rte digestioñi quād neu-  
trum compleat.

Capitulū septim de modis gnatōis  
animaliū in vniuersali

Iustas etiā animalia est penes  
modos gnatōis corp̄ qm quæda  
corp̄ gigant̄ oua et quæda gnāt̄  
vermes inoplos sicut apes et formice  
et pediculi qui gnāt̄ lentes et quæda ge-  
nēt̄ animalia et quæda q̄rip̄t quid̄ oua  
et p̄ca p̄ue aliud tū testis ouoꝝ illa nō  
que gnāt̄ alio sicut sicut hamo et c̄quis  
et oīc̄ pilosus at sicut sicut mariniū sicut  
agrestis sicut que sicut magnis corp̄  
de gne marmois ut delphmo et c̄c̄p̄  
gna que aquibus balene vocant̄ et in  
mari quod occidit tangens angliam et  
germaniam et gallia duos ḡm̄ in euent̄  
quorū om̄ h̄t̄ os ad suggend̄ sicut murena  
et hoc habet carnem meliorem. Et alteri  
h̄t̄ dentes magnos ad mastitand̄ et hoc  
h̄t̄ carnē m̄m̄ bonis alia aut animalia audiā  
et vermes facientia nota s̄ quæda etiā  
ut diuina q̄rip̄t oua et p̄ca parvū ge-  
nēt̄ vermes quia oua in ventrib; corp̄  
mutata s̄ ad vermid̄ figura sicut pistis  
mariniū longi qui vocat̄ calene et vī-  
pa que aut q̄rip̄t et parvū animalia s̄  
similia tū testis egredientia de vtero ip-  
sicut vīpe maggi quæda longi corp̄  
quarū m̄s magnis et iuxta occidit a-  
quilonarem inptibus estomac et osle ut  
dicat. Sit autē genāt̄ marmois quid̄  
carent figura aurū licet audiat̄ per quæda  
camales sicut delphmo et pistis longis  
valde qui calene ab auro varat̄. Sed dent̄  
in situ canale illud q̄ in delphmo est pos-  
tius in capite et in calene ē in fronte.  
quæda autē talud marmois h̄t̄ figuris  
aurū et sicut disco pte ostia i capitib;

suis sicut pistis longis qui d̄ belon et  
pistis qui baro et ille qui halam vocat̄  
Cum autē d̄m̄s animalia auanta nō vocant̄  
ouid̄ m̄. illud quod genat̄ pullid̄ copart̄  
alba p̄t̄ eius quoddam em̄ om̄ ē matia  
radicalis pulli in dno fomat̄ quo cibat̄  
quo iſp̄ compleat̄ in ḡrediend̄ d̄ctest̄ a  
om̄. Verme autē dito quod ex toto quidē  
cepto fomat̄ in totū sed postea compleat̄  
ad figurā p̄cessu q̄p̄is. Simile autē nato  
quod ex toto conceptu genat̄ in totū p̄ste p̄-  
enti in ſp̄ et figura compleat̄ statī autē  
genat̄ est copart̄ autē p̄ste q̄ sicut  
diuina quæda ce animalia gnāt̄ p̄bi p̄ta  
gnat̄e concipiunt̄ p̄us oua in ſua m̄re.  
et q̄m p̄ficiunt̄ in vīo impregnatis p̄fici-  
co eis p̄ste vermi et q̄m p̄t̄ vermis ē  
q̄e aliquo q̄plet̄ et recipit̄ figura et  
foma p̄fecto et fit exoco at q̄plet̄ ſe-  
rial mariniū longū quod vocat̄ celestī.  
Quedam autē animalia p̄cīa p̄bi similia s̄  
q̄ excepto ſenīe fomat̄ et perfecto  
venit emittitur et p̄ducit̄ p̄bi ſilid̄ in  
figura et foma sicut hamo et c̄quis. Et  
idem ē de omnibus p̄bi similia gnāt̄ibus  
aduancū autē quæda oua ſunt dñe teste  
et q̄tinent m̄p̄ diuos h̄uiles albiū vide-  
līt̄ et citriniū sicut aurū oua aurū  
apud nos notarū. Ego tamē iam audi  
olīud galline quod habuit duas testas  
una intra alia et in medio diuas testas  
h̄uit albugīne et intra interiorem etiā nō  
ſunt nisi albugīne et ſunt om̄ p̄uid̄ totū  
rotundū ad mod̄ ſp̄te ſed hoc ē vīcē dñe  
petratus et monſtis ſuīdā autē ouanād  
oua ſit mollis teste que ē ſicut pellis  
et humor ē in eis est unīq; et cuiusq; co-  
lois et talia ſint oua p̄ſt̄ q̄ ſupra nouā  
vīng qui elei uel celestī vocat̄. Sunt  
autē talia etiā canas et p̄ſt̄ et ar-  
nacis oua et vermid̄ multo dūalud autē  
gnāt̄ vermes quidam vermes mouet̄  
et mead̄ hora ſue natū. Et quid̄ nō fa-  
ciūt̄ hoc nisi post aliquos dies p̄petratur. Ver-  
mes ſunt̄ et apū et delphis ſimilis  
diversitatibus occupant̄ in ſuīs tū rōne  
ſubtili tam̄ affigentes om̄ dictorū ſed q̄  
hic ſtend̄ ē q̄ hoc ē om̄ quod gnāt̄ur.

ex hunc spermatico h<sup>p</sup> sic gnatōis s̄tar.  
 et virtutem sive illud hūdū sit in vtero  
 sive sit in vno hac autē hūdū si hēc q̄ple-  
 tam v̄tūtē gnatōis n̄tē ē in se h̄c et q̄p-  
 etatē masculi. et q̄petatē v̄tūtē femelle has  
 autē v̄tūtē intra se oportet ip̄m q̄tūre  
 scit diuīna i libro de vegetabilib; genetā  
 em m̄co ē actiue virtutē masculi et gnatō  
 i co passiue est virtus femelle Et sic de p̄tē  
 rase sive duo coagula vndelicq; quod facit  
 et lac ex quo sit caseus ita duo sp̄mata se  
 de sibā accepti. Sperma quidē vni faciē  
 et sperma femelle sūstapicē coagulato; et  
 significato; et forma Et hec duo sive p̄ma  
 p̄cipia gnatōis ppter quod hūdū sper-  
 matīdū sufficiens gnatōi om̄i alii n̄tē  
 ē constare ex hys diuībus inquibusdam  
 autē uel forte i om̄ibus n̄tē ē ad q̄se t̄  
 iam hūditatem p̄ntem in loco in quo p̄  
 dicta duo sp̄mata sive p̄mixta et h̄i est  
 mutuua concepti ex quo noī indicatē  
 sed mālaliter s̄nt quedā p̄tēs eius et  
 hoc est in animalib; gnatōib; sibi similiā  
 est sanguis mēstruus. In manib; autē  
 et humo citr̄ inq; qui vittella vocat̄ autē  
 aliis humor aquosib; qui loco vittelli ad  
 cibā accepti embōns est p̄patib; in eis autē  
 que gnatō vermet̄ est sicut malib; edib;  
 autē necessārī calorem ad ce humore in loco  
 operacionis duorū spermatīdū q̄ aliter deficit  
 conceptio non h̄nō mēmento his ergo t̄b;  
 hūditatibus noī h̄nō sit in vni loco re-  
 dact̄ ex hūditatib; diabib; quād vna  
 actiue altera autē passiue gnatō fōmant̄  
 anna sibi mēbra p̄ter carnē et adipem  
 ppter quod hūdūtate sp̄matica deficiente  
 in qua ē v̄s fōmatua corp̄ m̄q; recres-  
 tur trūtata. Sanguis autē qui attrahit  
 in nutrimentū embōns duplex ambūtē  
 et duplex in sibā aliquid em̄ sanguis se  
 comitit spermatib; qui in dñe virtute  
 aliq; spermatō co q̄ aliquid hūditatē sp̄-  
 matice manet in ip̄o et ex hac gnatō  
 dentes ppter quod in etate orīna sp̄mati  
 recrescit op̄tū et in etate remota app̄-  
 mat in quo v̄rta p̄m gnatō a sanguine  
 euāniente noī recrescit. Alia autē pars  
 sanguis duplex uel triplicē ē substatia

et ex sp̄pissō quidē ap̄uis sanguis genera-  
 caro q̄llē sup̄let vata in febris plū et  
 in strumitalib; et h̄i infūt et effūt et ab-  
 rusa recēsat ex aquosa autē p̄te eiusdem  
 sanguis uel humido uel humido cibalis ge-  
 nerat̄ adeps et p̄magudo et h̄i facilius  
 in fluit et effūt quidē ap̄uis caro alia autē  
 p̄te sanguis noī sive vere aliquid sanguis  
 autē humido cibalis sed s̄p̄ et insipitas  
 em̄ q̄ non trahit ad gnatō alia p̄tēs  
 alia sed collat̄ usq; ad p̄tē expellit̄ ad  
 nato in vtero in secundū uel epōno in  
 testis. Similis autē v̄tūtē ē mēpatib; alii  
 et cordib; q̄ mēbra p̄q̄ nata p̄ alalia  
 mēbo fōmant̄ carnē et adipem sed  
 duplēcē s̄bam ap̄uis et expellit̄ fecerit  
 scit diuīna

Capitulū septēmē dedit̄ alia simpt̄a  
 p̄tēs mēbra p̄cessu motus

Et autē adhuc dīdū alia p̄tēs  
 nos mēbra motuia sumpta q̄  
 queda h̄nō pedes quedā autē  
 non p̄tēs autē h̄nōa cot homo et mēta  
 rotatilia bipedia vocant̄ queda autē ex  
 p̄tēs h̄nōa vocant̄ quadripedia scit  
 equus rhoma et similia aliocē autē p̄tēs  
 q̄ aliquor p̄tēs h̄nōa autē polypedia dicunt̄  
 sicut vespa et apis. Et aliquod invenit̄  
 uno p̄cēdū scit queda sp̄es vermī in  
 trancū duo autē sive genera vermī et  
 et inter has simas quedā h̄nō s̄p̄ pedes  
 et queda octo et queda decem et sic usq;  
 ad viginti et ultra illā nūm ap̄t̄ nos  
 noī ē inveniēt̄ mis p̄cēdū mālalib; sed  
 hoc obſeruat̄ nā q̄ in om̄i alia p̄tēs pa-  
 res constituit̄ vni contra vni motus  
 latere ut equalit̄ portē p̄tēs corporis.  
 Uno autē p̄tē mēlio alia q̄tūne moue-  
 potis q̄ in ambulac̄ m̄p̄ leuato p̄tē  
 et p̄tē q̄ ad leuaret̄ pes mēlio por-  
 taret̄ corp̄ et idē tūc cedet̄ et iō falso  
 ē q̄vint̄ quid dī. de monopēdib; et q̄  
 dicunt̄ q̄ vadūt̄ saltando mēlio ē q̄ talis  
 motus non p̄tē ē q̄tūne p̄tē s̄ia in or-  
 dinationem et difficultatē. Ad huc autē tūd  
 pes decur ad p̄tēs corp̄ oportet q̄ pes  
 fortis sit et leuis respat̄ corp̄s quia  
 p̄tē grauiat̄ duplēcē anere q̄p̄ vñdelicet

et corporis non optimus sustinet portationem  
et per hanc rationem pater qd est absinda falsitas  
qd dicit de magnipedibus hominibus qui pede  
se cooptant ab imbris et sole sicut stirpis  
in magna mundi pedes autem hinc sunt multi  
ta natalia et hoc diversificantur in strumentis  
sunt motus quod vocatur ala quia et prope vocatur  
puma et plura gressum illorum sunt que habent  
quatuor alas hinc enim duas in facie hoc est  
mantis corporis sutorum quod est venter et  
pectus una quidem alam superius et alteram  
in frons inventore et illa quidem que est antea  
illa est due ale simul stantes quando una  
reflectitur ad unum latum et altera ad alterum re  
flectitur illa autem que est in stricto pe  
dis non est nisi una inservit aut hinc similiter  
duas alas una ante que est simplex et  
aliam pumam in stricto dorso et habet caudam  
p gubernaculo illa autem que est antea in fagine  
pectoris eius bifurcata propter hoc quod ibi  
pistis spissas est et non per se in medio  
ala ne impeditur vertebris ale capacitatem  
ventris et cum sit morsa pte flexa optinet  
qd in alteram pumam similiter alia reflectetur  
quia aliter si respicitur pistis natando sic  
inaugatur et non in altera talis aut puma  
est in madre grecorum qui vocatur archelindo et  
alius qui vocatur lacerus aperte nos autem ha  
bundant tales quam lepus morsa talis est  
et minuta et multi alijs lucis autem hinc qui  
dem ordinem alio p diximus hec in ventre  
sed non in dorso habet alio ante sed postius  
in stricto corporis eius aliquod autem geno  
et qd duas habet alias sicut omnes pistis  
longi et stricti et levibus corporis sicut en  
tibus et has moribus et puma qd comunit  
aqua rapientes sicut mumentum quidam aut  
pistis vocari celesti de quibus sicut diximus  
hinc alias omnia sicut et omnia genera pisti  
i qui sunt amplior corporis et plurimum cau  
dum pistis enim qd aperte nos vocat rati  
nibus hinc caudas et est amplius corporis et  
non hec pumas distinetas sicut aliis pistis  
et hoc modo etiam peten et pladis voca  
mus et peten qd lucis voca et peten  
qd voca lumbus pumas non hec quare impedi  
ti et retraktione mouentur sed in cunctu cor  
poris posti sunt pumulus sed illics videntur  
ad gubernaculum ut quia non volunt cas  
postorando et anteriorando sicut pistis

mouent pedes vocat aut istud genus  
grecorum basilemias iste enim modus pistis sum  
totam qualitatem gressus suos natans nesci  
amplitudinem corporis suu intendo se circuare  
uando non ad uentre non addorsum auendit  
aut itana magia marina qd alas et oii  
qd an quid sunt ampla sed summae amplitudinis  
corporis declinat ad structuram sicut pistis qui  
aperte nos vocat admodum autem greci  
pistis de quibus uera opinio est qd pedes  
hinc natant ad utrissim sicut omnia grana  
malathie et ideo ille velox est valde et  
natando et uerat uandas ita qd puma a  
littore in profundis pelagi Sic autem pumae  
pedibus et pumis natant pistis vocatis  
articolis et sunt multa gestaria multo  
diu marmora que sic natant et mouent  
Illi autem quod dñe carnis est et testarum  
qd greci pistis sicut qd de karabo sua locis  
ta morsa et alia multa genera cantrorum  
pumorum mouentur cum sua cauda retrospicere  
locutissime extensione caude et contractio  
sue replicatio e pumis ueris sicut ventre  
sicut si esset motus alio suu Tenuit  
autem que est spes cocodilli mouit et natat  
pistis suo et cauda sua quia illa habet iss  
dam plumulas et eundo modo natandi  
habet cum cauda admodum quod constigit et  
contrahit caudam de mino ad manus mou  
nando enim non suu postius caude rasa maia  
et puma extendo impinguat aq; puma et  
gubernaculo et natat Sed mouendo ca  
pumam versus latera gubernaculi facit usq  
in curvando versus dorso vel uentre et  
velociter et tendendo usq; probante remi  
naugantur sicut et gubernatores postius  
aqd gubernaculo retrospicere pruidentes ma  
jus uerilud prestant remigantib; ten  
tativa autem in cauda sua caude pistis aplatis  
qui agrestes galab; dicit ille enim ad remigand  
dum et ad gubernandum utrum cauda sicut  
thenebra inter volatilia autem que aliis mo  
uentur de loco ad locum quendam hinc plumulas  
sicut aquila et accipiter et quedam volati  
lia qd sunt rugosi carpis sicut apes et  
abi similia habent alas qd videntur esse de  
sib; media in termini pennae et membra  
ne qd sunt diuiores membranae et se  
magis molles et magis tenues quod  
plumulae qd adherentes papitibus pennas ex

evolatibus etiam quod volat et habet alas  
 membranales sicut vesperilio sed omne geno  
 sum admodum aut volatile cum ala aut peno  
 sa est aut corialis hinc sanguinem quicunque aut  
 volatilium super rugosum corporis non habet sanguinem  
 omne adhuc aut volatile alia plumosa aut  
 corialis quedam hinc duos pedes et quedam  
 non dicuntur aut quedam serpentes et in eis  
 opera quos plumae vocant et super aliatis  
 pinguinates in aere et ceteris et illi non  
 habent pedes omnino aut alas hinc accipitri  
 genum volatilium ale ergo volatilium quicunque  
 sanguinem non habens sicut membranales et  
 non absolute membrane sunt diuinae sed altera  
 eius sunt sub cooperatio dura testico sicut  
 est videre in stanabos quedam aut crypto  
 riu hoc non habet durum sicut quedam geno  
 vespe horum aut ruru quedam hinc duas  
 alas tamen sicut musca et aliud est geno quod  
 est quatuor sicut avis genera varia que  
 in aliis non habent sed perse modum  
 hinc intra uel ruris pectus aut arborei que  
 tunc aut horum hinc in aliis quas quedam co  
 operata dura ossa uel testica sicut gur  
 gilio et straboris et stabronis habent  
 quatuor alas sub eis similiter sicut et illa q  
 in posterior parte hinc articulat et quo pingue  
 quicunque sunt carent testico sive osso co  
 perato et in posteriori suo carent articulo du  
 as hinc alas et hinc calcato sive rostrum  
 longum et quo mella in membranis florid  
 colligunt aut quo pingue perforanda pel  
 les atque coquibus sicut sicut musca leo  
 nes et rufescens et cinanarius gena nullum  
 aut articulatum hinc duas alas simplicem  
 membranales habet articulatum Et illa q hinc  
 tamen duas alas pingue calcato sive rostro  
 quod est in anterior parte capitidi suorum sicut  
 musca et musciliores et musca lesteia  
 q dicitur caname sive caname adhuc aut  
 annam alia carens sanguinem sicut membra  
 q ca q hinc sanguinem ex testis quibusdam  
 marinis q vocant malachio hec em in  
 calidis cordis in meridionalibus marina  
 efficiunt mias sanguine hinc articulis q  
 aliis aut pingue hoc valde raro et  
 q augmentat magis habitat in pelago  
 q in littoralibus eius est aut frequenter in lo  
 ris ubi multiplicant aquae in sapide in  
 fluentes in mare omnino aut natalia mo

9

ti aperte siuid hincia quatuor membris aut  
 pluribus inquit admotio Sanguine quidem  
 quidem hincia sicut tamen mouetur membris sicut  
 homo Nam ipse pmo inquit ad motum pe  
 didibus et manibus et illa uia que hinc  
 quatuor pedes eisdem quatuor mouetur Et  
 pistes sanguine hincia mouetur quatuor.  
 alis admittit illa uero que non habet mem  
 bras etiam quatuor mouentur eodem modo flet  
 tendo bras qui fluctuat etiam pedes et  
 trura et ambulant Tunc enim sive uolando  
 sive ambulando levatur omnia ptem a terra et  
 aliad partem ponitur in terra sic etiam ser  
 pens facit tamen scripti impingit enim se de  
 latere ad latius etiam uero non hincia sicut  
 sive uolatilia consistunt sive grossibilia in  
 quatuor pedibus Illud enim rotundum in  
 motu suo sicut etiam quod dies vocatur latice  
 grece aut gyrigis Illud enim rotundum in motu  
 suo duabus aliis et quatuor pedibus dies  
 aut vocatur eo quod eodem die moritur quo nascitur  
 Vocatur autem aquibus domum effimria aptot  
 eandem tam Cancer uero qui et karolo octo  
 pedes hinc quibus aequali et ordinato mo  
 vuntur motu  
 Capitali octauum dedilicata etiam q sunt  
 penes quia gena ipsorum

Cunt autem gena genera animalia uo  
 latile natatile grossibile et reptile  
 Ista enim sunt omnia genera quibusdum  
 animal et que in aliis genera sub alterna his dis  
 tribuntur Unde enim genus animal est volatile  
 et aliud est genera natatile sicut est geno pistis  
 Et aliud est geno quod est natatile et ambillat  
 sicut lupi marini magni corporis tam in  
 mis climatis sunt minores qd lupi a  
 gestes et habent brevia crura hinc aut  
 gena sunt canes marini et vesti albi mari  
 ni quibus magnus est mis magis in aquiloni  
 orceano omnino autem talia hinc sanguine adhuc  
 aut que geno animal quod multa sibi con  
 tinet est quod vocatur animal dure teste  
 quedam enim horum sunt sicut quod vocatur  
 alces que sunt quedam canes marini Et  
 quedam horum sunt caribes et eodem modo  
 omnia genera q generent modos contraria sicut  
 id hastator et apertus nos vocatur triapa  
 et est geno canari pinulid et rotundid quod  
 ad latum mediat et non retrospicet nec antaq  
 adhuc autem sub isto geno continet modi  
 malachio qd et illi quod est dure teste

Sicut id quod vocat tarconoz et rotto et illud quod dicit tyron adhuc autem genus quod multa continet est genus animalium rugosum corporis tamen nullum autem contentum sub hoc genere habet sanguinem alia uero marmaria hinc pedes multorum pedum sunt et quedam non habent pedes adhuc autem quedam rugosum volant quedam autem non habent ergo sunt genera aliud generia alia autem sunt genia coru aperte horum non magna genia dicuntur quia species multas non continent. Sed quedam ex eis sunt simplicia quod formaliter in se non recipiunt divisionem. Et hec sunt species ultime. Quaedam autem habent diversos modos per formalem divisionem divisionem sed non habent modum propriae speciei quod nota sit nobis. Sed in omnibus stolidum est quod anima alia que sibi gnat similia exceptis valde paucis habent pilos delphini enim simili generat et non habet pilos. Sunt autem et ceteris quedam species sed de agrestibus est geniale quod omne sibi sicut genitum habet pilos amplius autem animalium aquariorum squamatorum quod habent in corpore dicto autem squamatorum matulas cotidas quod cornutibus apparet quoniam auferunt adhuc autem genus serpentum est unum degeneribus simplicibus animalium non idem quod dividatur in species sed quia non est species sub altera nam non sunt nobis nota Tyrus tamen et corpora nota nobis sunt et hec serpentes et hinc sanguines natura licet non totus humor corporis corporis sicut sanguis et asta per squamosi corporis est sicut dicit ambulacra abusus dicitur ambulans id quod recipit super ventre. Sed et in omnibus quoniam serpentibus est quod ouunt Tyrus autem quidam sicut vocant serpentem eo quod antiqua magna ptem etiam placit corporis sui et dicitur arius quod ipse gnat alia sibi similia. Et hoc non est error de serpente que nos tyridu cam et tunc carne in tyriate confessioem patimur. Sed de rupera sicut imprecedebat et manifestum est in aliis animalibus pilos hinc generant sibi similia sed non sicut quod non omne animal sibi generans sicut pilos habet Nam quidam rusticus gnat sibi simili ut dicitur superius et tamen pilos non habet. Sed tu dicens pilos sibi gnare sicut certum quod pilos quia per se et per me pilis dicuntur. Sp

nus enim habet sanguinem utrum tam canis quam porcina et similiter talis quod dicit sicut quod animo haec duae mentes haec quoddam eius pedes haec porti et quodam eius haec pedes talis dicitur et haec corpora spinosa et certe spinis loco pilos quod coepit ipsum et aliq[ue] rotat eis loco armorum et rotundando casus interquet casus et illi qui venant ipsum ad capiendem Sed millo modo indiget eis mosu pedum sic quod dividitur secundum autem tam in maius quam in terrena sit mox qui non continent sibi inquit animo proprio Sed omnius quod est haec formalis sibi conscientiam quod atque sentit homo leo cervus et equus et hinc quod genitum est in animali gryphus sunt dea. Sed sunt quedam coru plena auctoritas ad omnia genus sicut talis cuius causa in toto piloso est longis pilis vixit in natu anima sentit equus multa et asperguntur et burdo et similiter est in volatilibus quod causas plumbas habentes vixit et ex se invicem accipiunt et facient una sua innotescunt permissent animalia pilosas caudas hinc omnes autem istos modos narrauimus hic sime quod est querentias et dicas istorum modorum postumus aut subtiles anima consideratibus quoniam investigabimur et apprehendemus omnes hinc insperatus et qui volunt tunc considerare totum hinc quod dicimus sicut quod versus est primo quod hic diximus in qualitate animalium anticipamus enim ea quod diximus de genere animalium ut manifestetur diversitas animalium cum omnibus accidentibus que accidunt eis posterius ei dicimus casus omnis istorum hinc enim omnia ratis est et recta ad suam adquirendam et per illam est certa et manifestatio eius quod stirpe intendimus dicimus ergo plus anima membra coquibus quoniam talis quod animus diversitas pilosus animal translati ex illorum diversitate quaedam enim hinc anima membra et quedam non est ipsa membra est diuersificata sicut que omnia hinc quedam hinc secundum sitio et augmentum et diminutio et forma que est figura et querentias et dicas et alias qualitates accidentes sicut diximus in diversis membris superius induit. Tractatus lib. 2. lib. de catalibz in quo agitur de diversis membris et p[ro]m[er]t de p[ro]p[ri]etate hominis manifest et similibus et quoniam eis corpora.